
 

D.D.G. 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 

                                             Il Dirigente Generale 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il TU sull’ordinamento del Governo e della Amministrazione Siciliana approvato con DPR 28/02/1979

n. 70; 

VISTA la Legge Regionale 05 Gennaio 2026, n.1  Disposizioni programmatiche e correttive 

           per l’anno 2026. Legge di stabilità regionale 2026 -2028;

VISTA la Legge  Regionale  05  Gennaio  2026, n. 2  Bilancio  di  previsione  della   

Regione Siciliana per il triennio 2026-2028.

VISTO l’art.68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i.;

VISTA la legge 136 del 13/08/2010;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. n. 397 del 10/09/2025, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha  conferito   

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia  Dott.Carmelo Frittitta, giusta 

delibera della Giunta Regionale n. 253 del 04/09/2025;

VISTO il  DDG n.  1235 del  22/5/2025 con il  quale  è stato conferito l’incarico di  dirigente dell’Area    

Gestione Risorse Umane, Strumentali e Finanziarie del Dipartimento regionale dell’energia alla dott.ssa

Mara Fais con decorrenza 1 giugno 2025 sino al 31 dicembre 2027;

 VISTO il DDG n. 493 del 06/05/2021 del Dipartimento Regionale dell’Energia con il quale il funzionario il  

Geom. Impiccichè Maurizio è  stato nominato  consegnatario;

VISTO il RD n. 2440 del 18/11/1923 relativo alle responsabilità del Consegnatario; 

VISTO il RD n. 827 del 23/05/1924 che dà disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità

generale dello Stato; 

VISTO   il D.P. R. n. 254 del 04/09/2002 con il quale è stato emanato il “Regolamento concernente le gestioni dei

consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato” 

VISTA la circolare della Presidenza della Regione-Dipartimento del personale prot. n.3599 del 16 Giugno 2003

con la quale sono state diramate le “Direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni dei

consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato” 

VISTA la  circolare  dell’Assessorato  Bilancio  e  Finanze  n.  7  del  14  Luglio  2004,  avente  per

oggetto“Regolamento concernente  le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle  Amministrazioni

dello Stato” 

VISTA    la Circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n. 16 del 24 Maggio 2024; 

VISTA    la Circolare della Ragioneria Generale della Regione Siciliana n. 19 del 12 Maggio 2025 ;

giovanmaria.vazzano
Casella di testo
152  del  04/02/2026



VISTA    la nota n. 20816 del  25/06/2024 con la quale l’allora dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane

Strutturali e Finanziarie individuò i nominativi dei dipendenti cui attribuire tale compito:

-Geom . Maurizio Impiccichè n.q. di consegnatario

-Rag. Bologna Osvaldo componente

-sig. Giuseppe Di Carlo componente

RITENUTO  necessario procedere alla data odierna alla ratifica della suddetta nomina; 

D E C R E T A 

Art.1 

Per i motivi espressi in premessa sono nominati componenti della commissione per il rinnovo degli inventari dei 

beni mobili: 

-Geom . Maurizio Impiccichè n.q. di consegnatario

-Rag. Bologna Osvaldo componente

-Sig. Giuseppe Di Carlo componente

Il presente decreto è soggetto all’obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai sensi 

della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 art. 68 comma 5 e s.m.i. 

Il presente decreto viene altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità. 

Palermo,   

       

           IL DIRIGENTE GENERALE

Dott. Carmelo Frittitta                     

  

giovanmaria.vazzano
Casella di testo
04/02/2026


		2026-02-04T14:52:32+0100
	CARMELO FRITTITTA




